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olmaktadır. Ve ülke ekonomilerinin kalkınmasında 
önemli rol oynayan küçük ve orta ölçekli madencilik 
şirketlerinin üretimden çekilmelerine neden olmak
tadır. 

Sonuç 

Küreselleşmenin genişlemesi madencilik endüstri
sine büyük bir etki yapmıştır. Çokuluslu madencilik 
şirketleri oligopolleşmenin ilerlemesi ile gittikçe 
güçlenmiştir. Ulusal hükümetlerin desteklediği ma-

dencilik sanayi, küreselleşmenin yarattığı homojen 
bir dünya içerisinde uluslar arası rekabete maruz 
kalmıştır. Küçük sermayeli çoğu madencilik şirketleri 
işletmelerini kapatmaya zorlanmıştır. Serbest Pazar 
ekonomisine hazırlıksız olan BDT ülkelerindeki 
madenler faaliyetlerini kısmış veya durdurmuşlardır. 

Madenlerin işletilme sebebi yerel ve ülke 
ekonomisinin kalkınması olmalıdır. Halbuki küre
selleşme sonucu madenlerin işletilmesinden elde 
edilen karlar birkaç çokuluslu şirketin kasasına 
girmektedir. 
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TMMOB 38. Olağan Genel Kurulu 27-30 Mayıs 2004 
tarihleri arasında yüzlerce mühendis, mimar ve şehir 
plancısının katılımıyla yapılmıştır. Konuşmacılar; 
TMMOB'nin yürüttüğü mücadelenin bilim ve aklın yol 
göstericiliğinde, bağımsızlık, eşitlik, özgürlük, barış, 
demokrasi ve insan haklarından geçtiğini güçlü bir 
biçimde belirtmişlerdir. Benzer düşünceler geçmiş Genel 
Kurullarımızda da her zaman dile getirilmiştir. 

Önce; TMMOB 35. ve 37. Olağan Kurul Bildi
rilerinden yaptığım alıntıları sizlerle paylaşmak isti
yorum. "Emperyalist dünya devi çok uluslu şirketler 
kendi hukuk tanımazlıklarını tüm dünyaya hukuk 
olarak dayatmaktadır. Yüksek yargı organlarını devre 
dışı bırakmak ve ülkemizde TBMM'nin yetkilerini 
kısıtlamak istemektedirler. Görevimiz buna karşı çık
maktır." (TMMOB 35. Olağan Genel Kurul Bildiri
sinden, 22-24 Mayıs 1998 ) 

"Emperyalizm,küreselleşme adı altında dikensiz 
bir sömürü bahçesi yaratma girişimleri dünya ölçe
ğinde ekonomik, siyasal ve ideolojik düzlemlerde de 
sürdürülmektedir. Emperyalizmin küresel ölçekte 
yürüttüğü yeniden yapılanma süreçlerinden Türkiye'yi 
en yakından ilgilendireni olan Avrupa Birliği bir ser
maye örgütü olarak emperyalizmin bölgemizdeki 
belirleyici odağı olmaya soyunmuş durumdadır." 
(TMMOB 37. Olağan Genel Kurul Sonuç Bildirisin
den. 31 Mayıs-2 Haziran 2002) 

Görsel ve işitsel medyada sık sık duyduğumuz ve 
ne yazık ki kanıksadığımız ancak TMMOB Genel 
Kurulunda olmaması gereken anlatım ve seslendirme 
yanlışlarının çokluğuna dikkati çekmek istiyorum. 
Dil, bağımsızlığın simgelerinden biridir. Yukarıda 
alıntılar yaptığım düşünceleri dile getiren bir örgütün 
delegelerinin bile etkilendiği bir süreci yaşamaktayız. 

Özellikle son 20 yılda ilköğretimden yükseköğre
time yabancı dilde öğretim yapan okulların el üstünde 
tutulması, ülkenin siyasal, ekinsel bağımsızlığını uzun 
dönemde koruyamaması sonucunu doğurabilmektedir. 

Yabancı dillerin egemenliği, teknik bilimin ve bil
imsel düşüncenin oluşmasını engellemektedir. Prof. 
Dr. Aydın KÖKSAL'm "Dil ile Ekin" adlı eserinde 
belirttiği gibi, "Din ve özellikle bilim ve teknikbilim 
ile ilgili eğitimde yeniden yabancı dillere kayma bir 
karşı devrim eylemidir" 

Bu noktada TMMOB'ye önemli görevler düştüğü 
görüşündeyim. 

Emperyalizm sadece topla, tüfekle gelmiyor, 
zaman zaman da başka yollara başvurabilmektedir. 
Önce insanların dillerine sonra beyinlerine egemen 
olabilmektedir Önemsiz bir ayrıntı gibi görünen bir 
harf veya sözcük seslendirmeleri, farkına bile yara
madan benliğimizi sarabilmektedir. Anti-emperyalist 
söylemler kullanırken bir de bakıyoruz ki emperya
lizme hizmet eder duruma gelebiliyoruz. 
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2-4 Haziran 2004 tarihleri arasında Maden 
Mühendisleri Odası Zonguldak Şubesi tarafından 
düzenlenen Türkiye 14. Kömür Kongresi'nde 
"Küreselleşme ve Özelleştirme Sonrası Madencilik 
Sektörünün Durumu" konulu panel M.Tınaz Titiz 
yöneticiliğinde yapılmıştır. Oda Başkanımız Mehmet 
Torun'un konuya yönelik Maden Mühendisleri 
Odası'nın düşüncelerini aktardığı panelde, diğer pa
nelistler Çetin Altun, İsmet Kasapoğlu ve Adil 
Aytekin görüşlerini aktarmışlardır. 

Özelleştirme politikalarının hızla uygulandığı 
dünyada ve ülkemizde özelleştirmelerin yaygın
laştırıldığı madencilik sektörünün durumu irde
lenirken bazı konuşmacıların görüşleri, ülkemizde 
özellikle son yirmi yılda yaşanan yılgınlık ve tes
limiyetçiliğin adeta bir özetiydi. 

Bu konuşmacılar, küreselleşmenin bir olgu 
olduğunu, bu nedenle karşı çıkmanın bir anlamı 
olmadığını belirterek, küreselleşme ve sonuçlarını 

kabullenmenin gerçekçi yol olduğunu söylemişlerdir. 
Bu durumdan en az etkilenme yollarının aranmasını 
önermişlerdir. 

Son yıllarda adına küreselleşme dediğimiz 
emperyalizm, ülkemizde Kurtuluş Savaşımızdan önce 
somut bir biçimde yaşanmış ve benzeri görüşler o 
zaman da dile getirilmiştir. 

Hepimizin bildiği bir örnek; Halide Edip ADIVAR 
ve bazı arkadaşlarınca dile getirilen, "emperyalist 
işgalden kurtulmanın en akılcı yolunun ABD 
himayesini kabul etmek" görüşüdür. 

Oysa ki, başka bir yol olabileceği söyleniyordu ve 
emperyalizme karşı Kurtuluş Savaşı verilerek göste
rildi. Zaten Halide Edip ADIVAR da yanlışını kısa 
zamanda görerek Kurtuluş Savaşı saflarında yerini 
almıştır. 

Teslimiyetçiliğin, tarih boyunca bir çözüm ola
mayacağı yaşanan acı gerçeklerle her zaman gö
rülmüştür. 

Dr. FİKRET BAŞKAYA 
İLE BÜYÜK 

ORTADOĞU PROJESİ 
ve NATO KONULU 

SÖYLEŞİ YAPILDI 

Özgür Üniversite Başkanı Sayın Fikret 
BAŞKAYA'nm konuk olarak katıldığı Büyük 
Ortadoğu Projesi ve NATO konulu bir söyleşi, 
23.06.2004 Çarşamba günü Odamızda gerçek
leştirdi. 

Yoğun ilgi gören söyleşi süresince İstanbul'da 
gerçekleştirilen Nato Zirve'si ve zirveye ilişkin 
ABD planları kapsamlı bir şekilde ele alınmış, 
konunun çeşitli boyutları izleyicilerden gelen 
sorularla da tartışılmıştır. 

Haziran 2 0 0 4 31 




